
   Slatina nad Úpou 14. 1. 2023 
 
 
Výroční valná hromada SDH Slatina nad Úpou 
 
 
Sestry hasičky, bratři hasiči, 
vážení hosté. 
 
Dovolte mi, abych Vás jménem výboru Sboru dobrovolných hasičů Čech, Moravy a 
Slezska ve Slatině nad Úpou co nejsrdečněji přivítala na dnešní výroční valné 
hromadě. 
Zvláště mi dovolte mezi námi přivítat bratra Josefa Hepnara z SDH Litoboř delegáta 
okrsku Hořičky a vzácného hosta starostu OSH okresu Náchod bratra Miloše Kratěnu. 
  
Výbor sdružení předkládá dnešní valné hromadě následující program: 

1. zahájení 
2. schválení návrhové komise 
3. zpráva starostky SDH 
4. zpráva o činnosti MH 
5. zpráva revizora účtu  
6. návrh delegátů na okrskovou valnou hromadu  
7.  přijetí nových členů 
8. zvýšení členských příspěvku a poplatku za užívání parketu 
9. diskuse 
10. usnesení a závěr 

 
Chce někdo doplnit program? 
 
2) Do návrhové komise doporučuje výbor zvolit tyto členy: 
Martin Pokorný, Marcela Vlková 
 
  
Má někdo jiný návrh? ne 
 
Hlasování: 
 
Tímto předávám slovo starostce našeho SDH, která přečte zprávu o činnosti sboru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                Slatina nad Úpou 14. 1. 2023 
 
 

Vážené sestry a bratři hasiči, 
 
Než přistoupím k hodnocení uplynulého náročného roku, prosím, abychom minutou 
ticha uctili památku všech dobrovolných hasičů, kteří nás v minulém roce opustili. 
 
Naše sdružení čítalo k 31. 12. 2022 celkem 77 členů – z toho 24 žen, 30 mužů a 23 
mladých hasičů.  
V loňském roce se uskutečnily 4 výborové schůze a jedna členská schůze našeho 
SDH. Na těchto schůzích jsme zajišťovali přípravu kulturních akcí, hlavně oslavu 140 
výročí založení našeho sboru a provedení brigádnických hodin na údržbě přírodního 
parketu, hřiště a požární techniky. 
 

Nyní bych Vás seznámila s jednotlivými akcemi v kalendářním sledu: 
 
Leden:  
- v měsíci lednu bylo zpracováno Hlášení o činnosti SDH, Registrační list sportovního 
oddílu SDH a přihlášky mladých hasičů, vše odevzdáno na OSH v termínu 
- výběr členských příspěvku a odeslání na účet OSH 
 
Březen: 
6.3. – výborová schůze, které se účastnili i vedoucí MH – výbor řešil financování 
kroužku MH, vedoucí oslovili sponzory – přislíbeny sponzorské dary, příprava 
Čarodějnic – zajistí kroužek MH 
19.3. – výjezd JSDH – požár v lese v táboře, účast: Žylka Richard a Martin, Pokorný 
Karel a Pavel a Kábrt Milan 
20.3. – výborová schůze – příprava plánu činnosti na rok 2022, příprava programu 
oslav 
31.3. – okrsková schůze HZ Hořičky – příprava okrskové soutěže, informace z OSH 
povinnost datových schránek od roku 2023, zvýšení členských příspěvku na 200Kč. 
 
Duben: 
1.4. – členská schůze – přednesena zpráva o činnosti za rok 2021, plán činnosti na 
rok 2022, zvýšení cen za pronájem parketu, informace o činnosti kroužku MH, 
příprava oslav 140výročí – program, občerstvení, rozdělení služeb na čarodějnice, 
zábavy, oslavy a soutěž 
7. a 8.4. účast na školení S16 Bíle Poličany – strojník Stanislav Vyčítal 
14.4. – kondiční jízda – nákup pohonných hmot 
23.4. – brigáda parket – úklid parketu, hřiště, úklid kiosků a WC, stavba hranice, 
příprava dříví na zimu – účast 25lidí + MH odpracováno 171,5hod. 
29.4. – shromáždění starostů SDH okresu Náchod v Jasenné – do funkce starosty 
OSH zvolen br. Miloš Kratěna z SDH Nahořany, schváleno zvýšení členských 
příspěvku na OSH na 200Kč od 1.1.2023 
30.4. – Pálení čarodějnic – akci připravili a zajistili vedoucí kroužku MH Hana 
Hillerová, Petra Chalupová (Žylková), Marcela Vlková. Od 16hod bylo připraveno 
sportovní čarodějnické odpoledne s deseti stanovišti – soutěží se účastnilo 68děti. 
Na dobrovolném vstupném byly vybrány 4.000Kč. 
 



Květen: 
10.5. – trénink na okrskovou soutěž ženy + MH pouze zkouška bez vody 
11.5. - Český den proti rakovině – vybraná částka 6.588Kč, prodej kytiček zajistili 
Polášková Jitka, Vlková Marcela a Pokorná Marie a Šárka 
13.5. – okrsková soutěž v Brzicích 
Družstvo ženy                                                    muži 
Proud: Lucie Kábrtová, Michaela Kuchařová        Martin Pokorný, Pavel Antoš 
Rozdělovač: Petra Chalupová                               Martin Žylka 
Béčka: Věra Antošová                                           Karel Pokorný                                      
Savice: Hana Hillerová                                          Hana Hillerová 
Koš: Stáňa Nováková                                            Stáňa Nováková 
Strojník: Monika Žylková                                       Milan Kábrt 
 
Ženy obsadili 2.místo čas 47,60 a muži 4.místo čas 53,90 
 
ŽENY 
družstvo čas pořadí 
SDH Brzice 35,36 1 
SDH Slatina nad Úpou 47,60 2 

 
MUŽI 
družstvo čas pořadí 
SDH Brzice  33,60 1 
SDH Hořičky  37,67 2 
SDH Pro Vestec  49,49 3 
SDH Slatina nad Úpou 53,90 4 

Soutěže se účastnili i 4 družstva MH. 
Po soutěží následovalo školení samaritánů na téma alergie – anafylaktický šok. 
Od 20hod okrsková schůze zhodnocení soutěže, informace o konání akcí v okrsku. 
21.5. – výjezd odklízení spadlého stromu na panské zajistili Žylka Richard a Martin 
21.5. – Taneční zábava NANOVOR 168 platících – chladné počasí 
22.5. – výborová schůze příprava oslavy 140výročí, program oslav, příprava 
pozvánky,  
25.5. – příprava vozidla na technickou prohlídku – Vyčítal Standa, Pokorný Karel a 
Martin 
26.5. – technická prohlídka vozidla zajistili Pokorný Karel a Martin 
 
 
Červen: 
6.6. – příprava parketu na oslavu 140výročí založení sboru – na WC nové závěsy na 
toaletní papír, nová podlážka, nátěr futer 
8.6. – trénink žen, sečení parketu 
10.6. – příprava trati na soutěž, výzdoba parketu 
 
11.6. – 6.ročník memoriálu br. Karla Pavláska 
Rozhodčí soutěže Milan Kábrt a Klárka Pozděnová, časomíra Martin Teichman SDH 
Červený Kostelec, startér Jan Falta st., ozvučení Marcel Dostál 
Účast 4 družstva mužů a 5družstev žen, mám se podařilo postavit dvě družstva 
v obou kategoriích.  
 



 Celá soutěž probíhala v poklidné přátelské atmosféře. Poděkování patří SDH Mezilečí, kteří 
nás jako jediní z okrsku přišli podpořit.   
Družstva -muži čas pořadí 
Slatina A 33,04 1 
Malá Čermná 36,74 2 
Slatina B 40,35 3 
Mezilečí 55,07 4 
Družstva - ženy   
Malá Čermná 31,12 1 
Stolín 32,95 2 
Slatina A 33,49 3 
Slatina B 36,62 4 
Mezilečí 65,69 5 

 
V odpoledních hodinách se členové SDH Slatina nad Úpou sešli při slavnosti 140. výročí 
založení sboru. Přijali do svých řad 21 mladých hasičů, předali věrnostní stužky a 
vyznamenání. 
Nejvyšší vyznamenání řád Sv. Floriána obdržel br. Jan Falta. Sbor obdržel Čestné uznání 
KSH z rukou Ivana Krause. 
K vidění byla technika SDH Česká Skalice, SDH Lhota za Červeným Kostelcem, SDH 
Červený Kostelec s ukázkou vyprošťování. 
Děti si užili skákacího hradu, skluzavky a bodyzorbingu. Velký zájem byl i o malování na 
obličej. 
18.6. – oslava 600let obce Brzice +145výročí založení sboru – účast Jan Falta, Karel, 
Pavel a Marie Pokorní 
 
 
Červenec: 
2.7. – 130let SDH Libňatov – účast Pokorný Karel, Pavel, Marie a Antoš Pavel který 
se staral o ukázku naší staré stříkačky, Tomáš Hašek zajistil přepravu 
 
Srpen: 
6.8. – zábava NANOVOR návštěvnost 154 platících – chladné počasí 
20.8. – Den obce – pomoc s přípravou parketu a zajištění obsluhy v pivním kiosku 
Pokorný Karel a Martin, Šárka a Pozděnová Klárka. 
Září: 
3. 9. – zábava opět NANOVOR+ Stagnace – 166 platících 
22.9. – čištění stanoviště kontejnerů na Končinách a cesty od naplavené hlíny zajistili 
Karel a Martin Pokorný v rámci kondiční jízdy 
22.9. – Okrsková schůze na Hořičkách – příprava okrskového náměrového cvičení, 
informace o zásahu v Českém Švýcarsku, kterého se účastnili členové SDH Brzice  
 
Říjen: 
1.10. – Hasičské podzimní posezení s ukázkou nové cisterny na Hořičkách – velmi 
špatné počasí – účast Jan Falta, Milan Kábrt, Hana Hillerová, Marie, Šárka, Martin a 
Karel Pokorní 
8.10. – První Slatinská drakiáda info vedoucí MH 
14.10.- Námětové cvičení na Větrníku – na téma Vyhledávání osob v terénu za 
snížených podmínek (temno, šero) účast Žylka Richard, Martin a Monika, Kábrt 
Milan, Vyčítal Standa, Antoš Pavel, Pokorný Karel, Martin, Šárka a Marie 



22.10. – školení velitelů ve Velkém Poříčí – účast všech velitelů Antoš Pavel, 
Pokorný Martin a Pavel, Žylka Martin a Richard 

 
Listopad: 
4.a 5.11.  – školení preventistů – účast Malý Luboš 
11.11. – Setkání starostů SDH okresu Náchod ve Velké Jesenici 
           Informace ze setkání: od 1.1.2023 povinně datová schránka pro komunikaci 
s úřady 

- Nový starosta OSH Miloš Kratěna klade důraz na požární sport, nutnost zvýšit 
počet družstev na okresním kole soutěže 

12.11. – brigáda parket - hrabání listí, prořezávání keřů, pálení roští, čištění okapů na 
kioscích a parketě, účast 19 lidí + MH, oprava staré stříkačky – Antoš Pavel a 
Pecháček Jiří, čištění propustku u kravína a v Dolcích, použita voda 
z revitalizovaného rybníka zajistili – Pokorný Martin, Karel, Marie, Vyčítal Standa, 
Dvořáčková Lucie a Žylka Martin 
Pro všechny bylo připraveno bohaté občerstvení, které zajistila hlavně Monika 
Žylková  
17.11. – oprava požárního vozidla – únik vody z nádrže, jistili Vyčítal Stanislav, 
Pokorný Karel a Martin 
 
 24.11. okrsková schůze Hořičky – zhodnocení okrskového námětového cvičení , 
příprava výročních valných hromad – termíny a delegáti, termín okrskové valné 
hromady v pátek 10. 2. 2023 v Mezilečí na koupališti od 18hod 
27.11. - Rozsvícení stromečku – zajištění občerstvení – svařák, ovocný čaj a párek 
v rohlíku zajistili - Tatíčková Hana, Antošová Věra, Žylková Petra, Pokorná Marie a 
Karel 
Prodejní trhy vánočních dekorací vyrobených MH zajistila Marcela Vlková. 
Rozsvícení stromečku zpestřili svým vystoupením MH 
27.11. – Soutěž o nejlepší bramborový salát ve Velké Jesenici, této soutěže se 
zúčastnilo i družstvo našich hasiček Hana Hillerová, Věrka Antošová a Petra Žylková. 
A jak dopadli, 1.místo od odborné poroty a 2.místo od veřejnosti a ten salát byl fakt 
dobrý. 
 
Prosinec: 
1.12. – odvoz PS12 na opravu (zesílení vývěvy) – zajistili Pokorný Karel, Vyčítal 
Standa, Vacek Luboš a Zelený Ondra 
5.12. – vyzvednutí opravené PS 12 - zajistili Pokorný Karel a Marti, Vyčítal Standa, 
Žylka Richard a Martin cena opravy 7 000Kč. 
18.12. – výborová schůze – příprava výroční valné hromady, termín 14.1.2023 od 
16:30 hod u Tatíčka MH od 15hod 

 
Dovolte mi, abych ještě připomněla jména členů, kteří v roce 2022 oslavili 

svá životní jubilea: 
 

Sestra:  
Marie Pokorná                     50let 
Monika Žylková                    55let 
Blanka Pecháčková              70let 
Marta Kolísková                   80let 
Bratr: 



      Karel Pokorný                50let 
      Richard Žylka                 55let 
      Karel Kolísko                  85let 
Jmenovaným ještě jednou vše nejlepší, hlavně pevné zdraví do dalších let. 
 

Rok 2022 lze hodnotit pro nás pro všechny, jako rok zcela odlišný. Když už jsme 
se naučili žít s kovidem, přišlo něco s cela nečekaného, válka na Ukrajině. Válka, jev, 
který mnozí z nás znají jen z filmu. I když se zda, že se nás to netýká, opak je pravdou. 
Jak se říká všechno, souvisí se vším. Museli jsme se naučit žít s rostoucími cenami 
potravin, pohonných hmot a hlavně energií. Naší spolková činnost, ale musela nabrat 
dech, vždyť nás čekala spousta práce. Příprava a důstojná oslava 140výročí založení 
našeho sboru. Chtěla bych poděkovala všem činným členům za jejich obětavý přístup 
k práci ve sboru a nejen jim, ale i jejich rodinným příslušníkům, děkuji i těm, kteří nejsou 
členy našeho sboru, ale přesto i v této těžké době ochotně pomáhali při naších akcích. 
Děkuji i naší kronikářce Jitce Poláškové za vedení kroniky našeho sboru. Jitka se jako 
jedna z mála zapojila do práce aktivu historie na okrese Náchod. Můj velký dík a obdiv 
mají vedoucím mladých hasičů. Právě oni, jsou zárukou, že naše snažení má 
budoucnost.  

 Jsem ráda jako starostka SDH, že je nás zatím pořád dost na to, abychom nesli 
dobré jméno našeho sboru, a to i v okrsku a okolí. Všem přejí dostatek sil, hodně štěstí, 
osobních i pracovních úspěchů, ale především pevné zdraví.  

 
4) Zprávu o činnosti MH přednesla Petra Žylková viz příloha 
5) Zpráva revizora účtu – Martin Žylka viz příloha 

 
      

6) Návrh delegátů na okrskovou valnou hromadu, která se koná s pátek 10. 2. 2023 
v Mezilečí od 18hod 
Marie Pokorná, Věra Antošová, Richard Žylka, Monika Žylková a Milan Kábrt 
 
7) Přijetí nových členů – Nella Ravingerová 
8) členský příspěvek od 1.1.2023 se zvyšuje na 300Kč, MH – 200Kč, z důvodu zvýšení 
odvodu na OSH, které činí 200Kč. 
Zvýšení ceníku poplatků za užívání parketu viz příloha 
 
9) Diskuse: 
- starosta OSH br. Kratěna – poděkování za širokou činnost, hlavně za práci s mládeží, 
kladně hodnocena kroniky sboru 
- br. Hepnar za okrsek Hořičky – poděkování za dobrou práci v okrsku 
- br. Dudek – jako předseda ZO ČZS poděkování za spolupráci při pořádání Dne obce, 
poskytnutí parketu a prosby spolupráce i v dalších letech 
- s. Žylková – jako starostka obce – informace o zakoupení stanů pro spolkovou činnost 
– dva v barvách obce jeden stan 3x3m pro MH, nákup materiálu pro MH něco bude 
zajištěno ze sponzorských daru, děti získali sponzorský dar ve výši 30 000Kč od firmy 
ALBI 
- s. Pokorná starostka SDH – informace o účasti našich členů v Náchodské lize – 
s družstvem Kramolny, Šárka Pokorná 2.místo, Nella Ravingerová zatím trénink a 
Martin Pokorný 



Informace z obce o dotaci na rozšíření řidičského průkazu skupiny B na C výcvik 
absolvoval Martin Pokorný člen JSDH, dokoupení vybavení pro jednotku – svítilny a 
redukční ventil 
SDH má již aktivovanou datovou schránku 

- br. Žylka R. velitel – poděkování bývalé starostce obce za dobrou spolupráci 
- s. Kolísková  - poděkovaní za práci vedoucím MH  
- s. Žylková – zahájit jednání s firmou JOSI o navýšení nájmu - smlouva z roku 

2013 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
Výroční valné hromady SDH Slatina nad Úpou 
 
 
 Schvaluje: 
 

2) zprávu starostky SDH 
3) zprávu o činnosti MH 
4) zprávu revizora účtu 
5) delegáty na okrskovou valnou hromadu která se koná 10.2. 2023  
6) zvýšení členských příspěvku a poplatků za užívaní parketu 

 
Ukládá: 

1) připravit plán činnosti na rok 2023 
                                                      termín: do konce března 
                                                      zodpovídá: výbor SDH 
 

2) připravit plán školení na rok 2023 
                                                     termín: průběžně po celý rok 

                                                                zodpovídá: výbor SDH 
 

3) zajistit účast na akcích okrsku v roce 2023 
 

                                                      termín: průběžně po celý rok 
                                                                zodpovídá: výbor SDH 
 

 


